1770

De summis serierum numeros Bernoullianos involventium

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

Record Created:

2018-09-25

Recommended Citation

Euler, Leonhard, "De summis serierum numeros Bernoullianos involventium" (1770). *Euler Archive - All Works*. 393.

<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/393>

This Article is brought to you for free and open access by the Euler Archive at Scholarly Commons. It has been accepted for inclusion in Euler Archive - All Works by an authorized administrator of Scholarly Commons. For more information, please contact mgibney@pacific.edu.

Considerentur formula differentialis $P dt - Q du$, quae multiplicatore R integrabilis reddatur; ponaturque $d\psi = R(Pdt - Qdu)$, eritque ψ functio cognita ipsarum t et u , unde vicissim t per u et ψ definiatur ac fiet $dt = \frac{Q du}{P} + \frac{d\psi}{R}$. Quare formula proposita erit:

$\frac{MQ + NP}{P} du + \frac{M d\psi}{R}$, vbi $\frac{MQ + NP}{P}$ est functio ipsarum u et ψ tantum atque resolutio per n. 4 absoluetur.

Scholion 2.

25. De his integrationibus imprimis notanduma est, eas esse generalissimas, dum functiones maxime generales cuiuspiam variabilis in integra inductantur, pro quibus adeo functiones nullo continuatis vinculo contentas, quae vt supra videmus ex libero manus ductu nascuntur, assumere licet. Quin etiam omnium huius generis quaestionum criterium in hoc consistit, vt tales functiones prorsus ab arbitrio nostro pendentes ip earum solutiones introducantur.

DE

SVMMIS SERIERVM

NVMEROS BERNOVLIANOS

INVOLVENTIVM.

Auctore

L. EULER O.

I.

Quantopere sint notatu digni numeri ab Inventore *Bernoulliani* vocati, quippe quibus olim *Iacobus Bernoulli* in Arte coniectandi est vñs ad progressionem potestatum numerorum naturalium summandas, cum ab aliis, qui serierum doctrinam novis inuentis locupletauerunt, tum etiam a me abunde est osensum, vbi per eosdem numeros serierum potestatum reciprocaram summam expressas dedi. *Bernoullius* quidem progressionem horum numerorum ob calculi molestantiam non vltra quintum terminum continuavit, qui sunt $\frac{1}{2}$, $\frac{1}{5}$, $\frac{1}{10}$, $\frac{1}{17}$, $\frac{1}{26}$, atque Auctori vsque ad vñdecimas potestates summandas sufficiebant. Postquam autem factis concinnam huius progressionis legem detexissem, 17 eius primores terminos assignavi. Ipsos vero numeros *Bernoullianos* respectiue per numeros 6, 10, 14, 18, 22 etc. multiplico quo denominatores sunt simplici-